J
!ç

Estado do Rio Grande do Sul

í'l"nieí1oio d. I;i.
"ferra das NascenÍes"

Ofício GAB no 23 2021

Ao Senhor:
lgnácio Levinski

Jóia - RS.

Assunto: Enca
4.42212021

Jóia/RS, 5 de agosto de 2021

Câmâra de reÊ dê Jóla
PROTOCOLO
Recebido
H

Presidente da Câ rara Municipal de Vereadores

nhamento Mensagem Retificativa aos Projetos de Lei no 4.418 e

encaminhamos
no 16812021 .

Atenciosamente,

Na oportunidade em que cumprimentamos Vossa Senhoria,
s Mensagens Retificativas, emitidas com reÍerências ao seu Ofício

CENTRO ADMINISTRAT /O MUNICIPAL
Rua Dr. Edmar Kruel. 1 - Centro - CEP 98180-000 - Jóia - RS

Têlefone: (55) 3318-1 300 - httpJ/www.joia.rs.gov.br - e-mait: gabinete@joia.rs.gov..br - CNpJ 89.650.121IOOO.t-92

Senhor Presidente:

,Cr, t (1,1ffi=
fi*- f"Uro=p,*O Adriano Marangon de Lima

Vbs pÍe*no Prefeito de Jóia
Jô&t - RS

*
a ,

t
Estado do Rio Grande do Sul

Município de Jóia
"Ierra das /VascenÍes"

protocolad

no 4.418120

Jóia/RS, 5 de agosto de2021

MENSAGEM RETIFICATIVA NO 71202'I

AO PROJETO DE LEI NO 4.41812021

) Poder Executivo Municipal enviou a esta Casa Legislativa Projeto de Lei

sob o no 4.41812021 que

'Altera o Art. 30 da Lei Municipal no í.055

de í 6 de fevereiro de 2001 ."

lrtanto, encaminha-se a presente mensagem retificativa ao Projeto de Lei

lí, com as seguintes considerações:

eja considerado na redação do Art. 2o Que a adoção da coneção pelo

e Geral de Preços, entrará em vigência a contar do mês seguinte a

a Lei.

:anto a adoção a partir de 2022 seJa suprimida da justificativa e exposição

ra Minuta do Projeto de Lei no 4.41812021;

o Art.3o ...., entenda-se que o valor de R$ 6,7950 é o valor da URM -
Referência Municipal em vigência no mês (0712021) da elaboração da

rojeto de Lei , e que este será atualizado a partir de julho de 2021 pelo

úo corrigido e sendo válida a consideração do item í desta MR, a partir

)iante do acima exposto, encaminhamos a presente Mensagem

no 712021 , atendendo Ofício no 168l2021lCMVJ, Projeto de Lei no

para aprovação pelo Poder Legislativo.

Respeitosamente,

1-
IPCA- lndí

aprovação

2-
de motivos,

3-
Unidade d

Minuta do

IPCA, porta

desta MR.

Retificativa

4.418t2021,

,o,,
Vasco I

4
sidro illatt

Vice Prsúeito
Jüa - RS

Adriano Marangon de Lima

Prefeito de Jóia

CENTRO ADMI
Rua Dr. EdmaÍ

IISTRATIVO MUNICIPAL
ruel, 188 - Centro - CEP 98.180-000 - Jóia - RS
1300 - httpJ ,vww.joia.rs.gov.br - ê-mâil: gabinetê@oia.gov.br.br - CNPJ 89.650.12110OO1-92Fone: (55) 331